



Norges Skiforbund
Norwegian Ski Federation
NO-0840 Oslo
Besøksadresse: Sognsveien 75 J Ullevål Stadion

T: (+47) 21 02 90 00 – F: (+47) 21 02 94 01
Org.nr. 821 596 572

skiforbundet.no – post@skiforbundet.no

Til Øyer Kommune
v. Ordfører Jon Halvor Midtmageli

Oslo 18.02.2020

Søknad om støtte til etablering av VI-bygg i Hafjell Nasjonalanlegg

Innledning:

Para VM Vinter gir en unik mulighet for utvikling av Nasjonalanlegg for alpint tekniske grener.

Det er en ønsket merverdi at større mesterskapet skal generere varige verdier for idrett og region. Gjennom samarbeidet med Stiftelsen VI som hovedsponsor til Para VM Vinter, er ideen om en varig etablering konkretisert til et VI-bygg. Dette kan utformes som et **arenabygg** med tre hovedfunksjoner:

1. Fasiliteter som tilrettelegger og markerer at Nasjonalanlegget også er til for parautøvere
2. Arenafasiliteter som lager, kontor og møterom, sekretariat og garderobe
3. Sosiale rom for utøvere, arrangører og frivillige

Bakgrunn

Hafjell Nasjonalanlegg ble etablert i 2015 med styrking av vann- og snøkapasitet som en hovedinvestering. I påfølgende år er det gjort forbedringer i anlegget som planfri kryssing av Nasjonalanleggsløypa og ytterligere styrking av snøsystemet. Som grunnlag for utvikling av anlegget foreligger en anleggsplan med periodisering av ulike tiltak, herunder også arenabygg som erstatning av «Riksanlegget».

Et arenabygg vil plasseres som en integrert del av Nasjonalanlegget mellom paddock og målhus og utgjøre den naturlige basen for brukere og utstyr. Ved daglig trening og større arrangementer er det behov for et utgangspunkt for aktivitet. Lokale arrangører har store ambisjoner for fremtidige internasjonale konkurranser i anlegget. Det er hard kamp for å bli inntatt på den alpine World Cup kalenderen. Det er høye krav til gjennomføring og arrangører måles på smidig og profesjonell gjennomføring av både utvendige og innvendige leveranser. Gjennom Para VM Vinter skal arrangørene i Hafjell ta vel imot en ny utøvergruppe. Nasjonalanlegget er også parautøvernes hovedanlegg, uten at dette

kommer spesifikt til uttrykk per i dag. Både aktive og frivillige personer med ulik grad av funksjonsnedsettelse bør være av anleggets målgrupper. I NM alpint 2018 deltok kun én utøver i para-klassen, og NSF anser at potensialet for para-alpint skulle tilsi langt flere utøvere på start. **Det er derfor naturlig at et VI-bygg utløser ambisjonen at også Para-alpint World Cup inntas på forbundets årlige arrangementskalender.**

Gjennom involvering av Alpinco (eier av Hafjell Alpinsenter) lokal idrett, kommune, fylkeskommune, Stiftelsen VI og evt. tilhørende VI-bedrifter, er det nå vi har muligheter for et felles løft som gir synergier utover arrangementet i 2021.

Om VI-bygget

NSF har derfor i samarbeid med HafjellKvitfjell Alpin og Hafjell Alpinsenter fått utarbeidet skisse og grovkalkyle over kostnader til VI-bygg som legges til grunn for videre redegjørelse i dette notatet. Skisse og kalkyle er utarbeidet av Structor Lillehammer.

Se vedlegg 1; Presentasjon som angir;

1. Perspektivtegninger
2. Plantegninger
3. Fremdriftsplan
4. Finansieringsplan

Tegninger og finansieringsplan angir løsninger og muligheter for realisering av VI-bygg/arenabygg i Hafjell Nasjonalanlegg som bidrar til større brukerverdi for parautøvere, arrangører og for øvrige alpinister.

Sentralt i utforming er paraspesifikke funksjoner som utleiedel av utstyr for parautøvere, innretning for tilpassing av utstyr og muligheter for fysioterapi. Tilgang til bakken vil være svært heldig, ettersom bygget ligger i helling. Oppholdsrom sentralt i bygget med langbord og sittegrupper og tilgang til kjøkken - VI rommet vil ventelig bli en attraktiv sosial hub som styrker integreringen av parautøverne. Med tanke på rekruttering til para-alpint, vil utlån av utstyr være et virkemiddel. Hafjell Nasjonalanlegg vil således være første nasjonalanlegget hvor parautøverne sidestilles med øvrige brukere.

Hafjell Nasjonalanlegg besitter et betydelig volum med utstyr; porter, sikkerhetsnett, radioer, etc. Det er god forvaltning å sørge for at dette oppbevares og ivaretas forskriftsmessig. Lagerlokaler med tilliggende verksted letter jobben for frivillige og reduserer kostnader. Enkel inn- og utkjøring til og fra lager i underetasje vil optimalisere riggearbeider.

Dessuten vil administrative funksjoner ved renngjennomføring komme tettere på arenaen, og aksene paddock, arenabygg og målhus fremstå som en bedre «compound». I byggets 3. etasje er det planlagt en fleksibel møteavdeling hvor jury og lagledere avvikler møter under konkurranser. Ikke minst vil sekretariatsfunksjonen få en mer hensiktsmessig plassering. Videre forventes det at miljømessig gevinst og trivsel vil gjøre det lettere å samle frivillige til Nasjonalanlegget.

Finansiering:

Sentralt i beslutningen er en farbar finansieringsplan. Foreløpig er det i vedlegget uttrykt er rekke forventninger snarere enn bekreftede bidrag. Et VI-bygg forutsetter bidrag fra Kulturdepartementet gjennom nasjonalanleggsmidlene, samt øvrige parter fra idrett, offentlig og næring som er definert i planen. Disse partene må i det videre adresseres og utfordres ift økonomisk støtte. Dette vil løpe parallelt med detaljprosjektering av bygget.

Fremdrift

Dersom VI-bygget skal ferdigstilles innen februar 2021, må byggestart skje 1. januar første halvår 2020. Søknad om idrettsfunksjonell forhåndsgodkjenning (teknisk godkjenning) og søknad om nasjonalanleggsmidler er oversendt Kulturdepartementet og foreløpig teknisk godkjenning er gitt.

For detaljert framdriftsplan henvises til bilde 10 i vedlagt presentasjon.

**På vegne av arrangører og utøvere anmoder derfor styret i Hafjell
Nasjonalanlegg Øyer Kommune om støtte pålydende**

Nok 500 000

til etablering av VI-bygg/arenabygg i Hafjell.

Med vennlig hilsen

Erik Røste



Erik Røste

President

President NSF og Styreleder Hafjell Nasjonalanlegg



NORGES
SKIFORBUND